
Concepto (c) Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 10,635,598,926 210,831,636 10,846,430,562 2,009,984,164 1,616,108,516 8,836,446,398

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 604,606,171 0 604,606,171 123,389,710 123,389,710 481,216,461

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 128,420,946 3,727,514 132,148,460 29,707,981 29,707,981 102,440,479

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 29,331,840 1,428,617 30,760,457 4,503,116 4,503,116 26,257,340

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 138,118,212 2,892,664 141,010,876 19,671,467 19,671,467 121,339,409

a4) Seguridad Social 71,062,706 1,857,971 72,920,677 17,434,997 17,434,997 55,485,680

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 216,973,658 6,123,173 223,096,831 52,072,148 52,072,148 171,024,683

a6) Previsiones 17,588,117 -16,117,571 1,470,545 0 0 1,470,545

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 3,110,693 87,633 3,198,325 0 0 3,198,325

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,758,917,820 817,362 3,759,735,181 714,250,191 347,211,432 3,045,484,990

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 13,976,679 -10,289 13,966,389 27,285 16,702 13,939,104

b2) Alimentos y Utensilios 5,326,533 -97,850 5,228,683 493,346 402,370 4,735,338

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 3,701,557,741 0 3,701,557,741 710,731,362 344,633,060 2,990,826,379

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 7,400,460 -220,200 7,180,260 120,097 117,528 7,060,163

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 4,138,593 -40,000 4,098,593 166,773 134,223 3,931,820

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 17,409,953 5,000 17,414,953 2,507,910 1,708,982 14,907,043

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 3,638,844 420,050 4,058,894 197,000 197,000 3,861,894

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 5,469,016 760,651 6,229,667 6,418 1,568 6,223,249

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 318,836,557 8,631,935 327,468,492 47,270,565 31,746,740 280,197,927

c1) Servicios Básicos 45,618,435 -3,287 45,615,148 5,922,994 5,604,496 39,692,154

c2) Servicios de Arrendamiento 71,792,277 1,410,892 73,203,169 13,947,216 9,079,824 59,255,953

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 55,830,497 2,276,100 58,106,597 4,108,857 2,258,328 53,997,740

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 32,747,001 -1,632,716 31,114,285 7,814,346 6,057,563 23,299,939

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 59,760,499 6,411,404 66,171,903 6,058,885 1,485,247 60,113,018

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 24,473,775 0 24,473,775 3,794,181 1,665,269 20,679,593

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 1,759,701 137,850 1,897,551 209,525 188,710 1,688,026

c8) Servicios Oficiales 2,439,965 31,692 2,471,657 198,901 198,901 2,272,756

c9) Otros Servicios Generales 24,414,406 0 24,414,406 5,215,659 5,208,401 19,198,747

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 5,891,136,898 0 5,891,136,898 1,118,919,871 1,107,606,807 4,772,217,027

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 5,891,136,898 0 5,891,136,898 1,118,919,871 1,107,606,807 4,772,217,027

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 34,881,740 27,284,086 62,165,826 4,711,922 4,711,922 57,453,904

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 12,714,940 6,126,699 18,841,639 2,629,198 2,629,198 16,212,442

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 439,000 0 439,000 0 0 439,000

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 70,000 0 70,000 0 0 70,000

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 11,700,000 1,492,090 13,192,090 1,492,090 1,492,090 11,700,000

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 9,957,800 19,665,296 29,623,096 590,634 590,634 29,032,462

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 27,219,741 174,098,253 201,317,994 1,441,905 1,441,905 199,876,089

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 27,219,741 174,098,253 201,317,994 1,441,905 1,441,905 199,876,089

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0 0 0 0 0 0

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0 0 0 0 0 0

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0 0 0 0 0 0

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

a4) Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

a6) Previsiones 0 0 0 0 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 0 0 0 0 0

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

b2) Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 0 0 0 0 0

c1) Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

c8) Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0 0 0 0 0 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

d8) Donativos 0 0 0 0 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 0 0 0 0 0

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0 0 0 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0 0 0 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0 0 0 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0 0 0 0 0

h2) Aportaciones 0 0 0 0 0 0

h3) Convenios 0 0 0 0 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 10,635,598,926 210,831,636 10,846,430,562 2,009,984,164 1,616,108,516 8,836,446,398

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Formatos de la LDF son correctos y responsabilidad del emisor.
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